
D.D.G. n 2392 del 04.06.2025                                                                                            Visto si pubblichi 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 1 “Gestione Giuridica  del Personale”

            IL DIRIGENTE  GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 10 della L.R. 9 maggio 1986 n. 21;

VISTO l’art.  24 del  decreto legge 06/12/2011 n.  201,  convertito  con modificazioni  dalla  Legge

22/12/2011 n. 214;

VISTA la L.R. n. 9 del 07/05/2015 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la vigente legislazione in materia di cessazione del rapporto di impiego;

VISTO il vigente C.C.R.L. comparto non dirigenziale – Triennio giuridico ed economico 2019-2021;

VISTA la L.R. 12/08/2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e s.m.i.;

VISTA la nota prot. n. 14166 del 18/02/2025, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento

Funzione  Pubblica  delega  il  Dott.  Gesualdo  Palagonia  alla  firma  degli  atti  e  dei

provvedimenti  definitivi  riguardanti  la  cancellazione  dal  ruolo  dei  dipendenti

dell’amministrazione regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 7, comma 1, lett. c)

e dell’art. 8, comma 1, lett. b) e c) della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO      il D.D.G. n. 1490  del 30.04.2024 con il quale è stato approvato il contratto individuale di

lavoro a tempo pieno e indeterminato, stipulato il 29.04.2024 , dal Sig.re  Davì Marcello ,

nato  a  XXXXXX  il  XXXXXX,  cod.  fisc,  XXXXXXXXX,  ,  Categoria  “D”,  posizione

economica “D1”, con la qualifica di Funzionario Sistemi Informativi e Tecnologie (Raf – Sit)

, in servizio dal 03.06.2024, presso il Dipartimento regionale  delle Attività produttive, Area

I.A  –  Coordinamento  Strutture  dipartimentali,  Bilancio  Programmazione  fondi  extra

regionali  e Servizi Generali; 

VISTO           il DDS n.  3497 dell’01.08.2024 con il quale il  dipendente Sig. Davì Marcello, è stato

esonerato dal periodo di prova ai sensi dalla fonte negoziale vigente sul presupposto che lo

stesso è stato positivamente espletato nell’ambito di un pregresso rapporto di lavoro, a tempo

pieno e indeterminato,  alle dipendenze di altra P.A.

VISTO D.D.S  n  4436  del  03.10.  2024  con  il  quale  è  stata  concessa  al  dipendente  in  oggetto

l’aspettativa senza retribuzione e senza anzianità di servizio ai sensi dell’art 49, comma 5 del

C.C.R.L – comparto non dirigenziale – Triennio 2015/2018, a decorrere dal 30. 09.2024 , per

la durata del periodo di prova, in quanto vincitore di pubblico concorso per la copertura di n.

53  posti  nel  profilo  di  Assistente  informatico  (ex  Programmatore  –  cat.  “C”)  ,  indetto

dall’ASP di Palermo con delibera n.1605 del 23.12.2021, modificata con delibera n. 88 del

26.01.2022, con conseguente assunzione e presa di servizio in data 30.09.2024 presso la

Città Metropolitana di Palermo, nel posto di Istruttore Informatico – Area Istruttori  8Ex

Categoria “C”) , a tempo pieno e indeterminato;

VISTA la nota del 24 aprile 2025 con la quale il Sig. Davì Marcello comunica le dimissioni dal

rapporto di lavoro instaurato con l’Amministrazione regionale, con contratto di  lavoro, a

tempo pieno e indeterminato, stipulato in data 29.04.2024 , approvato con D.D.G. n. 1490

del  30.04.2024,  nonché  la  sua  volontà  di  voler  permanere  alle  dipendenze  della  Città

Metropolitana di Palermo.



RITENUTO   di  dover procedere alla risoluzione del  rapporto di  lavoro per  dimissioni volontarie del  

dipendente, Sig. Davì Marcello , nato a Palermo il 10.11.1971, a decorrere dal 29.09.2024.

D E C R E T A

Art 1

   Per le motivazioni in  premessa specificate,  che qui si  intendono integralmente riportate e  trascritte,  il

rapporto di  lavoro del  Sig.re Davì Marcello ,  nato a XXXXX il  XXXXXX, cod.  fisc,  XXXXXXXX, ,

Categoria “D”, posizione economica “D1”, con la qualifica di Funzionario Sistemi Informativi e Tecnologie

(Raf – Sit) , in servizio presso il Dipartimento regionale  delle Attività produttive, Area I.A – Coordinamento

Strutture dipartimentali, Bilancio Programmazione fondi extra regionali  e Servizi Generali,  è risolto a far

data  dal  29.09.2024,  per  dimissioni  volontarie  e,  contestualmente  lo  stesso  è  cancellato  dal  ruolo  di

appartenenza della Regione Siciliana.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di

pubblicazione online e non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della L.R.

27 aprile 1999 n. 10.

                                                                           Il Dirigente del Servizio 1

                         G.G. Palagonia

                                                                                         Originale agli atti di Ufficio 

     

Francesca.Gambino
Font monospazio
F.to




